



Republika e Kosovës
Republika Kosovo
Republic of Kosovo



Komuna e Istog
Opština Istok
Istog Municipality

<http://kk.rks-gov.net/istog/>

Tel: 038/200 438 14

KUVENDI I KOMUNËS/SKUPŠTINA OPŠTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY
ISTOG

Z A P I S N I K

Sa 22. sastanka VI-og zakonodavstva Skupštine Opštine Istok, održanog: 31.10.2019 (Ponedjeljak) u Sali Skupštine Opštine u Istoku, sa početkom u 10:00.

Na sastanku su bili prisutni ovi savetnici:

- | | |
|---------------------------|-------------------------------|
| 1. Qaush Balaj, LDK; | 15. Muhamet Ukaj, AAK; |
| 2. Zenel Shatri, LDK; | 16. Eliot Kukiqi, AAK; |
| 3. Besa Ferati, LDK; | 17. Ardita Idrizaj, AAK; |
| 4. Naim Behlulaj, LDK; | 18. Jehonë Haxhijaj, AAK; |
| 5. Njomza Demaj, LDK; | 19. Arben Kabashi, PDK; |
| 6. Haki Podrimaj, LDK; | 20. Ajshe Metaj, PDK; |
| 7. Selajdin Bytyqi, LDK; | 21. Mirushe Sadikaj, PDK; |
| 8. Valbona Demaj, LDK; | 22. Labinot Alijaj, PDK; |
| 9. Edona Lubeniqi, LDK; | 23. Lavdije Bujupaj, VV; |
| 10. Riza Dreshaj, LDK; | 24. Arif Elshani, IQ; |
| 11. Ruzhdi Metaj, LDK; | 25. Radoš Repanović, SL; |
| 12. Naim Imeraj, AAK; | 26. Radenko Belošević, RB dhe |
| 13. Misin Berisha, AAK; | 27. Slaviša Maliković, SM. |
| 14. Nexhmedin Balaj, AAK; | |

Sastanak je bio otvoren, a na sastanku su bili prisutni Predsednik g. Haki Rugova, direktori opštinskih direkcija, predstavnici OSCE-a, KFOR-a, predstavnici civilnog društva, medija, građani itd. (spisak potpisa dokaza o učešću je sastavni dio ovog zapisa, a isti se nalazi u dosjeu: "primjer 1")

(Čitav sastanak je takođe snimljen na CD-ovima za snimanje, koji se nalaze u zapisu: "Primer 2").

Sastankom je predsjedavao predsjedavajući Skupštine, g-din Qaush Balaj. Predsjedavajući pozdravlja sve učesnike i otvara 22-gi sastanak, VI-og Zakonodavstva Skupštine Opštine Istok. Za ovaj sastanak je predložen ovaj dnevni red.

DNEVNI RED

1. Opravdanje izostanaka na sastancima;
2. usvajanje zapisnika sa prethodnog sastanka;
3. Pregled finansijskog izvještaja za treće tromjesečje (jul-septembar) fiskalne 2019. godine;
4. Najava u javnoj raspravi o nacrtu Uredbe o porezu na nepokretnu imovinu za 2020. godinu;
5. Osnivanje Radne grupe za izradu Godišnjeg plana Skupštine opštine za 2020. godinu;
6. Pregled opštinske uredbe o transparentnosti;
7. Pregled odluke o opštinskom razvojnom planu 2019.-2027. I
8. Pitanja i odgovori članova Skupštine opštine.

Predsjedavajući ko je da se usvoji ovaj dnevni red?

Skupština je jednoglasno odobrila dnevni red za ovaj sastanak, bez izmjena. U proceduri glasanja nisu prisustvovali: Zenel Shatri i Haki Podrimaj.

Razmatranje tačke 1.

Predsjedavajući je najavio da na ovom sastanku niko ne izostaje. Na sastanku je prisutno 27 (dvadeset i sedam) odbornika.

Razmatranje tačke 2.

Predsjedavajući nastavlja s drugom tačkom dnevnog reda, odobravanjem zapisnika s prethodnog sastanka. Ima li neko nešto vezano za ovaj zapisnik?

Labinot Alijaj, tražim da se u zapisniku s prethodnog sastanka napiše i dio koji mi je gradonačelnik obećao za projekat koji sam predložio, a gdje kaže da je moja odluka da ovaj projekt bude sufinanciran.

Skupština je jednoglasno usvojila zapisnik sa prethodnog sastanka, uz primedbe. Obavezuje s Služba za rad Skupštine da ispravi zapisnik sa prethodnog sastanka. U proceduri glasanja nisu učestvovali: Zenel Shatri, Haki Podrimaj, Radoš Repanović i Radenko Belošević.

Razmatranje tačke 3

Predsjedavajući - nastavlja se s trećom tačkom dnevnog reda: Pregled finansijskog izvještaja za treće tromjesečje (juli -septembar) fiskalne godine 2019

Osman Sadikaj, glavni finansijski službenik, pozdravio je prisutne i predstavio Finansijski izvještaj za treće tromjesečje (jul-septembar) fiskalne 2019. godine.

Naim Imeraj, pozdravio je sve prisutne, hvala na riječi predsjedavajućeg i CFO-a za objavljivanje ovog izvještaja i sažetka za prva tri tromjesečja 2019. Želio bih izraziti svoje uvjerenje da ovaj izvještaj ima dovoljan analitički volumen koji može napraviti bilo kakvu usporedbu s činjenicom da postoje tri ili četiri izvrsna dokumenta s devetnaest stranica rada i dvadeset i pet tisuća redaka. To nam daje prostora da budemo svjesni onoga što se dogodilo s našim prihodima i rashodima u ovom periodu. Počevši od prihoda iz sopstvenih izvora postoji nekoliko pitanja koja su povezana sa funkcioniranjem opštinske uprave, odnosno kod nas kao građana općine Istok. Mislim da je izvršena analitika dobra praksa jer je bilo i drugih slučajeva koji nisu učinjeni, zato hvala što ste nam dali ova tri mjeseca kao analitiku. Malo strpljenja sa količinom vremena koje ću imati na raspolaganju. Generalni direktor pružio je nedostajući dio ovog izvještaja, prihod od novčanih kazni, bilo od policije, pravosuđa i Agencije za šume. Radije bih se zadržao na vlastitom izvornom kodu 21. S obzirom na to da je plan za 2019. godinu plus minus 100 tisuća eura više nego u 2018. godini, a prihodi plus minus 100 hiljada eura više za izvještajno razdoblje 2018. godine, onda se ispostavilo predstavlja bilans u odnosu na prošlu godinu. Mislim da poštena provedba koju je izvijestilo 74% koda 21 ostavlja nas sigurnim da će, kao i prošle godine, da je uspjela ispuniti vlastiti plan prihoda, biti postignuta i ove godine. Dostupna je analitika prema ekonomskim kodovima i proračunskim programima, ali više sam se fokusirala na analitiku ekonomskih kodova jer je specifičnija i više vezana za određene izvore prihoda. Budući da ekonomska kodna analiza donosi različite uspjehe, bilo u realizaciji plana bilo u postotku u odnosu ili u odnosu na valutu eura, tada sam sebi dao slobodu da klasificiram kako slijedi. Jedna kategorija ovih ekonomskih kodeksa predstavlja različite postotke ispunjenosti plana. Evo građevinskih dozvola sa 140%, ekoloških dozvola sa 110% koje su zaista kao građevinske dozvole. Međutim, u postupcima planiranja uvijek sam imao zapažanja kako su građevinske dozvole niske, jer vidimo da se ono što se dešava u pogledu planiranja izgradnje nisko. Postoje i vrste „anomalije“, poštivanje poslovnih dozvola, ne znajući koje licence izdajemo i koje su? Također se razlikuje 86% registracija vozila koja u odnosu na prošlu godinu daje zaključak da standard ne pada, registrujemo više automobila. Druga kategorija je kategorija prosječnih postotaka postignuća, kad kažem postignuti postoci riječ je o odnosu na plan. I ovdje je izvještaj da se porez na imovinu povećao, ali s druge

strane porez prikupljen od prijavljenih dugova ostaje, a kada se sastave i naprave kao plan, ispada da je 71%.

Znači da porez na imovinu nije 89%, već je 71%, iako je to obično prihod i zadržavanje stupa proračuna. Čak i kod planiranja kćeri to je 40%, poreza na imovinu, poreza na zemljište. Ostali postoci su kategorija za koju sam ocijenio da planiram, to su administrativne potvrde protiv činjenice da su druge kategorije ostvarene 200%, ali ne znam što? Ako zajedno stavimo ostale kategorije, to je 48% implementacija plana i kao što ste uvijek svjesni rekao sam da nemamo pravilno planiranje administracije. Imamo jedan plan planiranja koji se dosljedno prati, iz godine u godinu. Kažem im na vrijeme da se, kada uđemo u fazu planiranja, više neće ponoviti. Ne mogu preuzeti odgovornost za to, ali većina je odgovorna, tako da kada planiram, s obzirom da većina ljudi oporezuje imovinu, a zatim obračunava s ovim drugima, nije baš praktično, neću nastaviti ovu rečenicu. Nažalost, moram završiti s potpuno neuspjelim postotkom, a to su dvije kategorije: promjena zemljišta, što je 500 eura u odnosu na planiranih 20.000 eura dnevno, ovaj je posao ostao po volji onih koji to žele. dođi mi reci da se želim promijeniti. Da se ne preduzimaju efikasne radnje za sprečavanje maltretiranja ili legalizacije negrađevinskog zemljišta, to može biti poljoprivredno zemljište. Stara je, ali 2% u realizaciji je zaista poželjno u posljednje vrijeme, ali više nema namjeru ostavljati ovu analizu s lošim dojmom da je u početku 73% postignuća očekivanje da će se realizirati. To znači da je dobro jer se vidi da ovdje imamo svoje za koje niko ne može reći da je otišao u višak ili otišao u višak. Problem je korištenja javne imovine bilo da se radi o javnoj svojini ili javnim objektima. Imamo 3.000 evra prikupljenih u planiranju od 53.000 evra. Postotak ne treba reći da je 6 i to je zaista zabrinjavajuće, a pitanje je, postoji li argument za to? Tko je nadležan da raspravlja o onome što se događa s javnom imovinom, da smo mi kao skup ovdje u pogledu eventualnog otuđenja nadležni. Ali nije normalno da gradonačelnik mjerodava nadležnost gradonačelnika novim zakonodavstvom i također sa osnovama za korištenje javnih dobara, ali zanima me ako među njima ima obaveza koji znaju da jesu obaveze? Je li ovo 53 tisuće ili se oni obvezuju s fakturama poput faktura poreza na imovinu i postoje li među njima koji imaju obveze, a s druge strane imaju pristup javnim sredstvima? Obično imaju kompanije koje primaju ponude od opštine što je za mene neprihvatljivo. Dok neko ne izmiri svoje obveze u odnosu na nas, kako može tražiti dobit, a potom pristup javnim sredstvima kada ne izmiruju svoje obveze u odnosu na javne fondove? Ili imamo loše planiranje koje treba argumentaciju. Pokušat ću biti malo kraći na strani rashoda, na sreću postoji još jedan kôd koji se izvorima financiranja dodaje koda financiranja zaduživanja troši 1 milion. Preko Facebooka imamo svoje prsa na grudima. Mi smo kao skupština koju je odobrila izvršna vlast, a koja je planirala, vlada koja joj je dala podršku, ustanovili da je nemoguće izvršiti. Čak i normalan pojedinac s lažnim šešišom koji ima hlad. Želim sebi kao Uqali u vlasništvu Naima Behlulija svom kolegi i rođaku da ovaj projekt bude završen sa što više željeza na vodenoj vagi. Recimo da ste i vi malo mlađi i ako se uključite u to da pokrenete posao, vidim da ovdje vidim još jedan milion koji je izdvojen za ovu

godinu. Inshala su potrošeni čak i bez da se definitivno nešto desi. Ok, vidio sam cijevi na Facebooku u nadi da ću ući s nekim bugama, ali dobro mi je drago.

U ovoj analizi koju ću nastaviti spominjati neće uzeti u obzir ovo zaduživanje, izvanredno je što činjenica da smo od pet miliona koji smo potrošili samo 1 milion smanjili postotak onoga što imamo mjesecima bez nas. Tako da ja stalno vjerujem da trebamo tretirati kao nešto, dno je 5 milijuna i imamo 5 plaća, 5 milijuna u svim ekonomskim programima, 5 i pol u gotovo svim ekonomskim programima, dobrima i uslugama kako komunalne tako i subvencije za nefinansijsku imovinu, odnosno za kapitalne projekte. Ono što želim reći je da u usporedbi s istim tromjesečjem 2018. godine imamo povećanu stopu iskorištenosti, što znači da je povećana efikasnost potrošnje od 3%. Dok je prošle godine bez zajma bilo iskorištenosti 49%, 2018. ove godine negdje 53%, riječ je o punoj plati. Mi dodamo plaće u džepove ili ih potpisujemo, ali to nisu kategorije koje možemo analizirati u smislu doprinosa izvršitelja. Ono što kažem su podaci o kojima izvršna vlast zna da velika većina kolega u skupštini opštine zna ili je barem imala priliku da se informiše. Ali nije loše informirati građane u najboljim namjerama. Nedostaje i problem sa uspjehom. Ako oduzmemo plaće bez uključivanja kredita u ekonomske programe, robu i usluge, komunalije, subvencije i transfere i finansijsku imovinu, imamo trošak od 31,3%. To je više nego u istom razdoblju 2018. Jedine razlike su u tome što subvencije prelaze 60%, ostale su 54, roba i usluge su 49,6%, malo je pitanje vremena Sjećam se da sam to rekao u ovom periodu. Imamo li više veze sa izvršnim rukovodstvom? Ok, kapitalni projekti su dugotrajni i ne mogu se vratiti 30 dana, možda 60 dana, 90 dana, ovisno o tome koliko godina mogu biti. Što je sa ovom robom i uslugama koje napuštate u posljednja tri mjeseca, jednostavno jedno od pitanja postoji li razlog zašto su roba i usluge ostavljeni u posljednja 3 mjeseca? Još 14% je počinjeno, ali ostalih 37% nije počinjeno, jeste li bili s njima već pola mjeseca? Znam da se to uvijek radilo, ali s kakvim kvalitetom i na računu? Ako dolaze iz sopstvenih prihoda, ako smo prošle godine prebacili 560.000, nemamo šansu da prebacimo 770.000 ove godine, nadajući se da se to neće dogoditi, slažete se.

Onda je problem s ovom 21,2%, nefinansijska imovina je veća od 18,8% prošle godine, veća je od 18,8%, založeno je 59%, ali postoji 20% koji imaju rizik od nemogućnost zatvaranja postupka prešla je u višak. Ne zaboravite da smo višak poslali prošle godine. Zato se i ja trudim da ovu informaciju učinim korisnom, neprestano je analizirajući bez plaćanja. Imao sam dobar dan razmišljajući o tome kako smo prikupili tih 21 prihod iz vlastitog izvora koji nismo mogli prikupiti, a koji su došli kasno, prijavili kasno i kasnili u proračunu. Ali ono što se u 2018. godini zaista kaže je 2016/17/18 kao i sada u 2019. godini, 38% i 36%, novac u pristaništu je od 1. siječnja. Ne kažem je li februar ili mart novac u ćošku i evo igre, žao mi je. Neiskorišteni i neiskorišteni novac, znam problem zadnje dvije godine, nismo pregledali proračun prošle ili ove godine. Ali treba se naviknuti na pravilno planiranje, a ne na planiranje ispunjenja menadžerskog apetita unutar administracije ili pritiska van interesnih grupa u opštinskoj administraciji. A kad se radi o projektima koji su neostvarivi iznosi to treba raditi dva po jednog mjesečno. Ako

imam pregled budžeta ako nisam pregledao proračun u onoj mjeri u kojoj mi zakon dopušta da napravim ponovno imenovanje. A što se radi je da to bacamo po volji u narednoj godini. Dok neprenosivi koji su došli iz središnjeg proračuna idu u suficit, što je gubitak. Bilo da ih bude 150.000 ili 200.000 koliko god oni bili.

Dodatno problematično pitanje je da bez proračunskih programa nemamo proporcionalno korištenje sredstava, zdravstvo, javne usluge, obrazovanje i uprava su u ovom periodu potrošili milion od planiranih 2 miliona i 480 hiljada. To čini 40%, dok su za ekonomski razvoj, poljoprivredu, urbano i prostorno planiranje i kulturu iskorišteno 500.000, polovina za približno isto planiranje. Bilo bi lijepo da mi netko u ovih 10 sekundi postavi pitanja, u čemu je to razilaženje? Zašto neke direkcije ili budžetski programi mogu, a neki ne mogu? Je li problem nabavke ili gdje je problem? Najprije mi nije žao što sam dobio sve ove minute, hvala na riječi.

Gradonačelnik, pozdravljam vas, neću ovo komentarisati. Više je slična vrsti analize koju je radio Naim Imeraj. Slušao sam pažljivo i mogu reći da su to valjani nalazi i zapažanja. S prihodima ostajemo bolji, ali s kapitalnim rashodima kao i uvijek oni zaostaju iz različitih razloga. Što se tiče komunalnih službi, možda s njima nešto nije u redu što bi moglo biti znak neadekvatnog angažmana opštinskog osoblja. Što se tiče velikog projekta oblaka, ne želim udarati u grudi, znam da su to govorili i koristili ga u kampanji. Uvijek sam svoje riječi održavao konstantnim i ovu kampanju nisam koristio za izbornu propagandu ni u lokalnim ni u drugim kampanjama. Ovaj projekt traje već četiri ili pet godina. Sada ko to zaslužuje nećemo više razgovarati. Glavne zasluge su osiguravanje gradonačelnika i osoblja svjesni njegovog početnog angažmana. Nije ovo bila ova skupština i čini se da je to treća. Koliko god da nam ide dobro, rokovi su na snazi i projekat će biti završen do 2021. godine, koliko znamo do marta. Uvjeren sam i imamo čvrste garancije da će to biti završeno u narednoj godini. Ovo je važno i bit će zaključen vrlo važan projekt. Dolazile su cijevi i zapoćeće gradnja u skladu s projektima koji su urađeni. Imajte na umu da će materijal malo odgoditi jer postoji dvjesto kamiona koji će donijeti cijevi. Posao je dobro započeo i siguran sam da ću dobro završiti. Što se tiče podataka, dva opštinska službenika bave se finansijskim pitanjima: Gani Sylaj i Genc Ademaj. Službeniji su kao sertifikati. Dok je Genc Ademaj uključen od ranih dana i to je jedna od zasluga ovog projekta.

Želim reći jednu stvar koju sam zaboravio reći da u pogledu kapitalnih izdataka imamo puno problema, s različitim žalbama, sa lošim postupcima. Mislim da ćemo i ove godine premašiti 75%, a preostalo je još nekoliko dana do posljednjeg dana raspisivanja i obaveze tendera. Imamo dvogodišnje projekte, trogodišnje projekte i neke veće projekte.

Ajshe Metaj, hvala za reč i pozdravljam prisutne. Želim se zaustaviti na jednom projektu: 'Trotoar Vrellë-Stupe -Kamenica', znamo da je dio završen, ali tražim uklanjanje Kamenice. Nakon završetka projekta Htela sam se osvrnuti na još dva projekta koja su trebala biti realizirana u ovoj godini: "spomenik Ibrahim Rugova", zatim "Podizanje spomenika trgu krvi", želim znati kada će biti realizirani?

Gradonačelnik, odluka je donesena za ova tri projekta i započeli smo sa prihodima iz vlastitih izvora. Počecemo i danas ce biti javno najava za spomenik Ibrahima Rugove, mislim da ce poceti ove godine. Ali to su projekti koji ce trajati. Tu su i projekat „Trg krvi“ i za Fadila Feratija. Nedaleko od trga nalazit ce se drugi put. Odluka je donesena i ionako ce se provoditi.

Arben Kabshi, pozdravio je prisutne, jer je kolega vrlo detaljno analizirao i cestitam mu. On je taj koji razumije suštine i detalje. Nemam sta dodati osim primjedbi kolege Naima. Upozoravali su komunalije i svaki put mi povecavamo ove troškove. Jednostavno, planiranje prihoda vrlo je lose, ponekad prelazi iznos koji spominje kolega. Mi smo u posljednja tri mjeseca i postoji projekat koji je planiran za ovu godinu i završava ove godine i jos nije zapocao. Necete detaljno opisivati projekte. Imam pitanja za CFO-a, završavaju li oni ili se rok moze produziti?

Osman Sadikaj, odgovaram na pitanje Naima Imeraja. Postoji li zabrinutost zašto prihodi od planiranja niskih stopa nisu posebno usmjereni na nekretnine? Dobro znate da imamo problem sa poljoprivrednim zemljištem koje smo dal ipod zakup, ali kojeg ne realizujemo zbog postupka identifikacije, registracije i pripreme za tender. Mi neuzimamo kiriju za poljoprivredno zemljište. Zašto se povecavaju građevinske i okolišne dozvole? Ekološke dozvole su povecane jer je nastala iz obaveza. Porez na imovinu, realizacija je ostvarena i na osnovu dugovanja i u ovoj godini. Što se tice poreza na imovinu zapocao 2019. za zemljište, ali ne i za poljoprivredno, on je zapocao kao pilot projekat za zemljište sa objektima, a očekuje se da ce se sljedeće godine naplacivati i za poljoprivredno zemljište. Sve je novac u stvarnom novcu, a ne samo šifra 22. Svi ti iznosi koji se dodjeljuju stupcima su novac u općinskoj blagajni. Izvori finansiranja koji nisu šifra državne potpore 10 idu u višak koji se ne troši. Datum isteka je 24. prosinca 2019. godine.

Naim Imeraj, za tri četvrtine ove godine utrošeno je 34 hiljade i 539 eura na izvršenje sudskih odluka, puno više na kraju 2018. Koji je razlog?

Osman Sadikaj, pitanje je koje nam sudski izvršitelj ne postavlja. Ne znači to da ni do kraja godine ne želi ovo drugo. Čak i pitanje budžetske potrošnje nekih odeljenja, imamo tri odeljenja koja imaju budžet od oko 70%.

Razmatranje tačke 4

Predsjedavajući nastavlja s četvrtom tačkom dnevnog reda: objava za javnu raspravu nacrtu Uredbe o porezu na nepokretnost za 2020. godinu nadilazi ovu

točku. Hysni Maxharri, direktor Direkcije za proračun i finansije prezentirao je ovo izvješće.

Hysni Maxharri, pozdrav prisutnima, došli smo do ovog trenutka. Ovo nije promjena, imate prijedloge. Ovaj pravilnik će se objaviti u javnoj raspravi građanima, ako bilo tko ima bilo kakvih pitanja ili prijedloga izvolite?

Slaviša Maliković, pozdravljam prisutne, želim samo napomenuti da se selo Serbobran nalazi u opštini Istok, ali da nije predstavljeno ni na jednom mjestu, radi li se o tehničkoj grešci ili ne, htio bih dobiti odgovor?

Skupština je s 18 glasova „za“, bez glasova protiv i uzdržanih glasova najavila u javnoj raspravi nacrt Uredbe o porezu na nepokretnu imovinu za 2020. godinu.

U proceduri glasanja nisu učestvovali: Nehhmedin Balaj, Riza Dreshaj, Agron Avdijaj, Valbona Demaj, Haki Podrimaj, Radoš Repanović i Radenko Belošević.

Razmatranje tačke 5

Predsjedavajući nastavlja sa petom tačkom: Osnivanje Radne grupe za izradu Godišnjeg plana Skupštine opštine za 2020. Imali smo radnu grupu koja je radila prošle godine. Vrijeme je da se formira ova radna grupa, podsjećam vas da smo prošle godine imali Haki Podrimaj, Nexhmedina Balaja, Ajšu Metaja, Lavdije Bujupaja i Slavišu Malikovića.

Mirushe Sadikaj nominovao je Arbena Kabashija iz PDK-a.

Zenel Shatri nominovao je Haki Podrimaj, DSK.

Naim Imeraj nominovao je Nexhmedina Balaja, AAK.

Slava Bujupaj, ostajem i dalje od VV.

Slaviša Maliković iz redova SM.

Skupština je glasanjem 22 za, bez glasa protiv i bez uzdržana, odobrila osnivanje Radne grupe za izradu Godišnjeg plana Skupštine opštine za 2020. godinu.

U postupku glasanja nisu učestvovali Ardita Idrizaj, Arif Elshani, Agron Avdijaj, Radoš Repanović i Radenko Belošević.

Razmatranje tačke 6

Predsjedavajući nastavlja sa šestom tačkom dnevnog reda: Pregled opštinske uredbe o transparentnosti. Svjesni ste da smo na posljednjem sastanku odobrili ovaj propis, na osnovu postupaka svi akti skupštine poslati na ocjenu zakonitosti. U vezi s ovom

uredbom, zahtijeva se prijedlog da uključi zakon koji je kasnije izmijenjen. Po potrebi direktor može to detaljnije objasniti. Ako niko ne želi riječ, ko će odobriti ovaj propis?

Skupština je glasanjem od 22 za, bez glasa protiv i bez uzdržanih, usvojila Opštinsku uredbu o transparentnosti.

U postupku glasanja nisu učestvovali Ardita Idrizaj, Arif Elshani, Agron Avdijaj, Radoš Repanović i Radenko Belošević.

Razmatranje točke 7

Predsjedavajući nastavlja sedmu tačku dnevnog reda: Pregled odluke o opštinskom razvojnom planu 2019. -277. Što se tiče ove tačke, imamo primedbu u vezi sa odlukom koja je preispitala zakonitost. Prigovaramo formulaciji Odluke kojom se odobrava Razvojni plan. Zenel Shatri je prenio riječ.

Zenel Shatri, zdravo svima, ove dvije primjedbe koje su podnesene mislim da se mogu pripisati pravnoj službi. Dakle, za javni ukor i pazeći da se više ne vratim, pristajem biti odobren.

Arben Kabashi, imam pitanje Direkcije za urbanizam zbog ovog plana. Može li se taj plan promijeniti jer se sada promijenila vlada i mijenja dionica puta koja dolazi iz Mitrovice, koja se planira? Da li se može izmijeniti bilo koji članak ovog plana?

Potpredsjednik, mislim da se plan ne mora mijenjati. Odluke koje vlada donosi o svojim razvojnim planovima trebaju se miješati u opštinske regulatorne planove.

Naim Imeraj, gledajući jednu verziju i drugu, problem je značajan nije tehnički. Dok je prošlogodišnja odluka bila više u kratkim rečenicama koje govore „pohvale“ onome ko je to zaslužio, u odluci koja se vratila na preispitivanje su zakonske odredbe. Stoga smo priložili napomenu doktora da ne piše " pohvale " na osnovu zadatih zadataka koje ste propisali. Ne govorim o onima koji su ovdje, ali onima koji se prijave krajem mjeseca i uložite puno novca za posao koji su obavljali, to ostavlja u skladu s opisom posla.

koji dolazi s postupkom reprogramiranja duga, preporučio sam onima koji vam duguju one koji vam duguju. Nakon što su prihvatili dug i reprogramirali kako ne bi prošli postupak izvršenja, ovo se odnosi na pravne i fizičke osobe. Ljudi mogu biti neinformirani. Koristim ovaj blog da bih na kraju dobio te informacije i zatim ih deblokirao. Unesite reprogramiranje kako biste otključali račun. Ovo su podaci koje imam o pristupu ovom problemu, hvala.

Potpredsjednik, Naim obično ima mogućnost reprogramiranja, ali stigli smo do faze prilikom reprogramiranja i razgovora sa sudskim izvršiteljem. Nema više drugog ugla. Ovdje je problem problem sa sudskim izvršiteljem, klijent mora ići izvršitelju radi sklapanja ugovora, a sudski izvršitelj dobiva vlastiti postotak na svaku uplatu koju izvrši.

Lavdije Bujupaj, pozdravio učesnike, moje pitanje je o kompleksu koji se nalazi u centru Istoka. Bivša imovina Korenika koju je kasnije upravljala KPA iz ove skupštine tražila je da taj deo ostane u interesu opštine. Kao općinski savjetnik za skupštinu nisam svjestan onoga što se dogodilo kasnije, što je odgovornost KPA. I začuđujuće je tamo kad vidi da radi već dva dana, može li nam itko iz izvršne vlasti prvo reći kakav je odgovor KPA bio u vezi s tim dijelom? da li je još uvek u vlasništvu KPA ili je to spadalo u nadležnost opštine?

Jehone Haxhijaj, pozdravio je učesnike, predlažem da rade na Uredbi o ravnopravnosti spolova, mnoge opštine imaju ovaj propis i bilo bi dobro za našu općinu nakon toga. Poznavanje rodne ravnopravnosti jedini je stup ekonomskog i društvenog razvoja i utrljava put ka uspjehu.

Edona Bujupi-Loxha, pozdravljajući prisutne, u vezi sa opštinskim Uredbom o ravnopravnosti spolova, uvjerena je da su nam dostupni svi zakoni. Samo sam htio poboljšanje jer smo među prvim i jednim općinama koje imaju rodno uravnotežen budžetski okvir tri godine. Tamo gdje su iznad svih glavnih korisnika skupina žena koje se okupljaju u našoj općini, mi ćemo nastaviti zajedno kao strategija, kao i za sve, tako da je ona uvjerena da je općina Istok jedan od najvećih pristaša. ravnopravnosti spolova. Danas nismo ovdje samo naši, već i zahvalnost i USAID-a i OSCE-a.

Ajshe Metaj, nikad nisam pisao o tome da imam još jedno pitanje šta je učinjeno sa ovim poslovnim inkubatorom koji me aktivirao? Što se tiče posla, to utječe na ekonomski razvoj općine, možda čak zapošljava dva kandidata, naime, crkva je morala čekati dan da bi odgovorila na bilo koja pitanja. Odobreno je i preko KPF-a i ovde u skupštini opštine, da znam koliko je posao išao, nemam podataka i morao sam znati danima.

Arben Kabaši, jer nisam htio pokrenuti teme koje su od općeg interesa, već jednostavno u općini ili u skupštini općine, uključujući direkciju obrazovanja. Da li

se on bavi nepotizmom koji se odvija u opštini Istok / Istok, sa upoređivanjem mogu uraditi neku partizansku i unutrašnju analizu. Uključujući zahtjeve i žalbe građana koje imamo za apliciranje na posao, u općini Istog postojalo je na desetine i desetine novih otvorenih radnih mjesta u općini Istog. Uglavnom su to ljudi ili članovi obitelji, ima li se tko time bavi, uključujući direkciju za obrazovanje najviše?

Potpredsjednik, svi zaposlenici prolaze kroz javni konkurs i sve je to pravna procedura koja završava pravom na žalbu od svakog učesnika. Neka naruče, neka koriste pravo tako da postoje slučajevi kada se žale. Neka oni ostvare svoje pravo na žalbu, svoje zakonsko pravo, sve što proizilazi iz ove konture, tada možemo zakonitost pretvoriti u riječi, nepotrebne optužbe.

Naim Behlulaj, pozdravio je prisutne, s obzirom na to da direktor javnih službi nije ovdje, postavio bih pitanje potpredsjedniku, da li je to u toku ovih događaja. sela, posebno Rakosh, Učë, Shushica, što se događa s kompanijom " Ambienti " koja nam je garantirala da će se otpad sakupljati pre dvije godine. spominje se jedan kamion, može li se taj kamion kupiti ili će biti poput trojanskog konja?

Predsjedavajući, čuo sam da postoje neke proceduralne prepreke, ne znam jesu li još stigle. Oni su razvili postupak nabavke oko toga, imali su nekih prepreka u nabavci, ali nemam detaljne informacije.

Predsjedavajući, zahvalivši što ste prisustvovali ovom sastanku i dali svoj doprinos, proglasio je sastanak završenim.

Sastanak je završen u 12:30 sati.

Zapisničar ,
Arlinda Kurtaj

